
ermäßigte Gebühr

Gebührenordnung
Schuljahr 2025/2026

Unterrichtsgebühren pro Schuljahr und Schüler*in

Unterrichtsart Unterrichts- EUR/ Jahr
minuten

Früherziehung I 45 351,00
Früherziehung II 45 351,00
Grundkurs 45 351,00

Einzelunterricht 60 2.058,00
Einzelunterricht 45 1.542,00
Einzelunterricht 30 1.026,00

2-er Gruppenunterricht 60 1.092,00
2-er Gruppenunterricht 45 816,00
2-er Gruppenunterricht 30 543,00

3-er Gruppenunterricht 60 735,00
3-er Gruppenunterricht 45 552,00

ab 4-er Gruppenunterricht 60 588,00
ab 4-er Gruppenunterricht 45 438,00

Musiktherapie 60 2.058,00

Kinderchor mit Hauptfach 60 0,00
Kinderchor ohne Hauptfach 60 444,00

Spielkreis mit Hauptfach 0,00
Spielkreis ohne Hauptfach 60 408,00
Spielkreis ohne Hauptfach 45 276,00

Blue Dolphins 60 0,00
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